
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.91 del Reg. Data 04-12-020 

 

 

Oggetto: SERVIZIO TEMPORANEO PULIZIA LOCALI MENSA 

SCOLASTICA COMUNALE DI PASSO SAN GINESIO-VIA PICENA - 

PERIODO 10/22 DICEMBRE 2020 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quattro del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

CONSIDERATO che risulta necessario provvedere all’affidamento del servizio di 

pulizia  e sanificazione dei locali adibiti a mensa scolastica di Passo San Ginesio anche 

per fronteggiare l’emergenza sanitaria Covid-19 per il periodo dal 10 al 22 dicembre 

2020, salvo proroga in caso di necessità; 

CONSIDERATO che la necessità dell’ente è di garantire il servizio suddetto nei giorni 

di lunedì, martedì, giovedì per due ore giornaliere; 

 

VISTA l’indagine conoscitiva effettuata anche tramite internet per l’individuazione di 

una ditta specializzata alla sanificazione dei luoghi pubblici, oltre alla normale pulizia, 

dalla quale è emerso che la ditta PLUS SERVICE s.r.l. con sede a Camerino, 

risulterebbe immediatamente disponibile ad iniziare il servizio di pulizia; 

 

VISTA l’offerta economica presentata allo scopo dalla ditta di cui sopra  in data 

1.12.2020 (recepita al prot. 143368) allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

ATTESO che la spesa per il servizio ammontante ad € 206,40 oltre IVA risulta congrua 

e conveniente anche alla luce dell’immediata disponibilità da parte della ditta in grado 

di garantire la pulizia e sanificazione dei locali mensa per la prevenzione del contagio 

da epidemia da COVID19; 

 

ATTESO che per il servizio in questione è stato acquisito il CIG. ZB42F993BE; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 91 del 04-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

 l’art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- DI AFFIDARE il servizio di pulizia e sanificazione dei locali della mensa 

scolastica di Passo San Ginesio per il periodo  fino dal 10 al 22 dicembre 2020, 

salvo proroga in caso di necessità alla ditta PLUS SERVICE srl con sede a 

Camerino; 

- DI DARE ATTO che l’importo complessivo dell’affidamento è pari a € 251,80 

(iva al 22% inclusa) e trova imputazione al cap. 804/3 del bilancio previsione 

anno 2020; 

- DI DARE ATTO che il CIG è: ZB42F993BE; 

- DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di 

competenza;  

 
 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 91 del 04-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI31-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 23-02-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 23-02-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


